
公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和６年度正味財産増減予算書

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 6,100 6,100 0

　　　　　　　 基本財産利息収入 6,100 6,100 0

　　　　ｲ）補助金等収入 34,264,000 33,813,000 451,000

京都府生活衛生営業指導費補助金 25,864,000 25,413,000 451,000

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 7,400,000 7,400,000 0

京都市研修活動事業費補助金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　ｳ）付帯事業収入 1,169,860 1,008,820 161,040

標準営業約款事業 264,860 103,820 161,040

クリーニング師研修講習等事業 905,000 905,000 0

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 1,101,635 1,113,920 △ 12,285

全国センター調査事業 600,000 600,000 0

京都市相談指導事業 501,635 513,920 △ 12,285

　　　　ｵ）特別会費収入 636,000 795,000 △ 159,000

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 636,000 795,000 △ 159,000

　　　　ｶ）受取寄付金等収入 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0

　　　　キ）雑収入 2,500 2,500 0

受取利息 500 500 0

受取配当金 2,000 2,000 0

　　　　　　経常収益計 37,180,095 36,739,340 440,755

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費 37,313,410 36,704,097 609,313

給料手当(役員） 5,438,816 5,306,964 131,852

給料手当(職員） 12,551,628 12,272,725 278,903

退職給付費用 270,560 321,670 △ 51,110

福利厚生費 3,634,186 3,506,918 127,268

賃金 42,350 50,700 △ 8,350

報償費 2,982,070 3,470,022 △ 487,952

旅費交通費 698,678 677,678 21,000

消耗品費 1,720,678 1,667,180 53,498

印刷製本費 585,650 573,300 12,350

通信運搬費 1,036,550 1,066,100 △ 29,550

使用料及び賃借料 3,260,024 2,802,000 458,024

広告宣伝費 275,000 275,000 0

科　目



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備　考科　目

納付金 501,420 423,540 77,880

手数料 49,800 24,300 25,500

支払助成金 4,266,000 4,266,000 0

　　　　ｲ）管理費 1,929,378 1,763,752 165,626

給料手当(役員） 286,254 279,314 6,940

給料手当(職員） 660,612 645,933 14,679

退職給付費用 14,240 16,930 △ 2,690

福利厚生費 191,272 184,575 6,697

旅費交通費 25,000 25,000 0

消耗品費 150,000 185,000 △ 35,000

印刷製本費 150,000 100,000 50,000

通信運搬費 80,000 85,000 △ 5,000

使用料及び賃借料 100,000 100,000 0

広告費 22,000 22,000 0

交際費 100,000 20,000 80,000

雑費 150,000 100,000 50,000

　　　　　　経常費用計 39,242,788 38,467,849 774,939

当期経常増減額 △ 2,062,693 △ 1,728,509 △ 334,184

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益

　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　　（2）経常外費用

　　　　　　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,062,693 △ 1,728,509 △ 334,184

　　　　　　一般正味財産期首残高 △ 1,590,598 137,911 △ 1,728,509

　　　　　　一般正味財産期末残高 △ 3,653,291 △ 1,590,598 △ 2,062,693

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 35 △ 35 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 35,066,904 35,066,939 △ 35

　　　　　　指定正味財産期末高 35,066,869 35,066,904 △ 35

　Ⅲ　正味財産期末残高 31,413,578 33,476,306 △ 2,062,728



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

令和６年度正味財産増減予算内訳明細書

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1　経常増減の部

　　　（1）　経常収益

　　　　ｱ）基本財産運用収入 0 0 6,100 6,100

　　　　　　　 基本財産利息収入 0 0 6,100 6,100

　　　　ｲ）補助金等収入 28,786,810 4,376,108 1,101,082 34,264,000

京都府生活衛生営業指導費補助金 24,652,810 110,108 1,101,082 25,864,000

京都府生活衛生営業振興事業費補助金 3,134,000 4,266,000 0 7,400,000

京都市研修活動事業費補助金 1,000,000 0 0 1,000,000

　　　　ｳ）付帯事業収入 1,169,860 0 0 1,169,860

標準営業約款事業 264,860 0 0 264,860

クリーニング師研修講習等事業 905,000 0 0 905,000

　　　　ｴ）調査等受託事業収入 1,101,635 0 0 1,101,635

全国センター調査事業 600,000 0 0 600,000

京都市相談指導事業 501,635 0 0 501,635

　　　　ｵ）特別会費収入 0 0 636,000 636,000

京都府生活衛生同業組合協議会特別会費 0 0 636,000 636,000

　　　　ｶ）受取寄付金等収入 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0

　　　　キ）雑収入 0 0 2,500 2,500

受取利息 0 0 500 500

受取配当金 0 0 2,000 2,000

　　　　　　経常収益計 31,058,305 4,376,108 1,745,682 37,180,095

　　　（2）　経常費用

　　　　ｱ）事業費 32,915,171 4,398,239 0 37,313,410

給料手当(役員） 5,410,191 28,625 0 5,438,816

給料手当(職員） 12,485,566 66,062 0 12,551,628

退職給付費用 269,136 1,424 0 270,560

福利厚生費 3,615,058 19,128 0 3,634,186

賃金 42,350 0 0 42,350

報償費 2,982,070 0 0 2,982,070

旅費交通費 698,678 0 0 698,678

消耗品費 1,715,678 5,000 0 1,720,678

印刷製本費 583,650 2,000 0 585,650

通信運搬費 1,026,550 10,000 0 1,036,550

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計



公益財団法人京都府生活衛生営業指導センター

（単位：円）

公益目的事業会計 その他事業会計

生活衛生営業
指導等事業

生活衛生営業
振興事業

内部
取引
消去

合計科　　目 法人会計

使用料及び賃借料 3,260,024 0 0 3,260,024

広告宣伝費 275,000 0 0 275,000

納付金 501,420 0 0 501,420

手数料 49,800 0 0 49,800

支払助成金 0 4,266,000 0 4,266,000

　　　　ｲ）管理費 0 0 1,929,378 1,929,378

給料手当(役員） 0 0 286,254 286,254

給料手当(職員） 0 0 660,612 660,612

退職給付費用 0 0 14,240 14,240

福利厚生費 0 0 191,272 191,272

旅費交通費 0 0 25,000 25,000

消耗品費 0 0 150,000 150,000

印刷製本費 0 0 150,000 150,000

通信運搬費 0 0 80,000 80,000

使用料及び賃借料 0 0 100,000 100,000

広告費 0 0 22,000 22,000

交際費 0 0 100,000 100,000

雑費 0 0 150,000 150,000

　　　　　　経常費用計 32,915,171 4,398,239 1,929,378 39,242,788

当期経常増減額 △ 1,856,866 △ 22,131 △ 183,696 △ 2,062,693

　　　2　経常外増減の部

　　　　（1）経常外収益

　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　　　（2）経常外費用

　　　　　　経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,856,866 △ 22,131 △ 183,696 △ 2,062,693

　　　　　　一般正味財産期首残高 △ 1,590,598

　　　　　　一般正味財産期末残高 △ 3,653,291

　Ⅱ　指定正味財産増減の部　

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 35

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 35,066,904

　　　　　　指定正味財産期末高 0 0 0 35,066,869

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 31,413,578


